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den undervisning og den uddannelse, der bliver 
dem tilbudt. 

Derfor bliver vi nødt til at diskutere, om ram- 
merne for både vores daginstitutioner, vores fol- 
keskoler og vores ungdomsuddannelser i til- 
strækkelig grad kan det, de skal kunne, nemlig 
at sikre lige muligheder til alle børn. 

Kl. 14:30 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Christian H. Hansen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:30 
Christian H. Hansen (DF): 
Tak for det. Jeg vil fortsætte lidt i det billed- 
sprog, som fru Mette Frederiksen var inde på. 
Hvis det var lille Peter, der havde fået det læst 
op som godnathistorie, tror jeg, at han var brudt 
sammen og slet ikke havde turdet sove den nat. 

Fru Mette Frederiksen kommer med eksem- 
pler på, at hun ved, at enlige mødre på kontant- 
hjælp ikke har råd til, at deres børn tager med til 
børnefødselsdag -  i hvert fald ikke dem alle 
sammen -  og at man ser førtidspensionister gå 
ind på et apotek uden at få deres medicin med 
derfra. Mit spørgsmål kommer så nu, og der kan 
egentlig bare svares ja eller nej: Er det sådan, at 
man slet ikke så det billede, da der var en social- 
demokratisk ledet regering; da så man ikke no- 
gen enlige mødre på kontanthjælp, som ikke 
kunne få deres børn med til børnefødselsdag; da 
så man ikke nogen gå fra apoteket uden deres 
medicin? Ja eller nej? 

Kl. 14:31 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:31 
Mette Frederiksen (S): 
Det vil givet være for unuanceret at svare ja til 
det spørgsmål med et enkelt ord. 

Måske skal man starte et andet sted, for målet 
for den fælles indsats, som dette Folketing kan 
afstedkomme, kan jo ikke være status quo. Når 
vi nu endelig har lejligheden til at diskutere 
ulighed i Danmark, er det jo en mærkelig dis- 
kussion, at det, vi hører fra ordførerne fra de 
borgerlige partier, er en tilfredshed og glæde 
over tingene, som de er, eller som de var. Det, 
der må være Folketingets opgave, hvad angår 
lighed, er jo at pege fremad og se på, hvad der 
skal til, for at børn i Danmark har lige mulighe- 
der, og at vi som udgangspunkt er et retfærdigt 
samfund. 

Uligheden har altid eksisteret i Danmark, 
men det er os, der sidder her i salen i dag, der 

kan beslutte, om den skal have lov til også at 
være der i fremtiden. Der foreslår vi, at vi træffer 
det valg, at uligheden skal bekæmpes; at der re- 
elt og ikke kun formelt skal være lige mulighe- 
der i vores samfund. 

Kl. 14:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Christian H. Hansen for yderligere 
en kort bemærkning. 

Kl. 14:32 
Christian H. Hansen (DF): 
Ja tak. Vi fortsætter i billedsproget. Fru Mette 
Frederiksen sagde, at den tidligere statsminister 
Poul Nyrup Rasmussen havde et ønske om, at 
man skulle gå fra at være kontanthjælpsmodta- 
ger til at være bankdirektør, og så sagde fru Met- 
te Frederiksen, at det i hvert fald ikke sker under 
denne regering. Mit spørgsmål går på: Hvor 
mange gik fra at være på kontanthjælp til en stil- 
ling som bankdirektør under en socialdemokra- 
tisk regering? Jeg vil gerne have tallet. 

Kl. 14:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:32 
Mette Frederiksen (S): 
Der er jo noget, der tyder på, at min tale kunne 
fungere som godnatlæsning, for det var Anders 
Fogh Rasmussen -  ikke Poul Nyrup Rasmussen 
-  der havde den vision. Vi ville aldrig, ej heller i 
1990'erne, have talt for, at det, der skulle være 
ambitionen for socialpolitikken i Danmark, skul- 
le være at flytte nogle få kontanthjælpsmodtage- 
re hen til et sted, hvor de kunne blive bankdirek- 
tører. Det ville da være fantastisk, hvis det lyk- 
kedes, men det afgørende er jo, at målet ikke må 
være som i USA, nemlig at man tager nogle få 
børn med svære opvækstbetingelser, som på 
trods af deres livsbetingelser skal klatre op ad 
stigen og alligevel klare sig godt. 

Vi vil ikke have et samfund, hvor børn klarer 
sig på trods af -  vores mål er et samfund, hvor 
børn klarer sig godt på grund af samfundet, og 
hvor det er samfundet, der sørger for, at ram- 
merne om vores børns liv er så gode, at ligegyl- 
digt hvordan børnene ser ud, og hvor de kom- 
mer fra, ligger mulighederne åbne for, at de selv 
kan få lov til at designe og bestemme over deres 
eget liv. 

Kl. 14:34 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Torsten 
Schack Pedersen. 


